
jW
t •’ I '

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2024 года № 948-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области и отдельных положений 

постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области от

2 сентября 2019 года № 713-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на осуществление капитального ремонта 
поврежденных жилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности»;

2) постановление Правительства Иркутской области от
13 сентября 2019 года № 754-пп «О внесении изменения в абзац первый 
пункта 9 Положения о предоставлении и расходовании субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
осуществление капитального ремонта поврежденных жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности, на 2019 год»;

3) постановление Правительства Иркутской области от
I ноября 2019 года № 898-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на осуществление
капитального ремонта поврежденных жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, на 2019 год»;

4) постановление Правительства Иркутской области от
II декабря 2019 года № 1064-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в



2

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на осуществление капитального ремонта 
поврежденных административных зданий (помещений), находящихся в 
муниципальной собственности»;

5) постановление Правительства Иркутской области от
26 декабря 2019 года № 1130-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 2 сентября 2019 года № 713-пп»;

6) постановление Правительства Иркутской области от
10 июня 2020 года № 440-пп «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям Иркутской области на 
обследование жилых помещений, пострадавших от негативных последствий 
чрезвычайной ситуации (грунтовые воды), специализированными
организациями»;

7) постановление Правительства Иркутской области от
10 июня 2020 года № 442-пп «Об утверждении Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу (демонтажу) 
поврежденных зданий, сооружений, в том числе многоквартирных домов, и 
организации проведения очистки территорий от крупногабаритных отходов и 
отходов строительства зданий, сооружений, которые не являются объектами 
капитального строительства, жилыми строениями»;

8) постановление Правительства Иркутской области от
29 июня 2020 года № 530-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 2 сентября 2019 года № 713-пп»;

9) постановление Правительства Иркутской области от
21 июля 2020 года № 600-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу 
(демонтажу) поврежденных зданий, сооружений, в том числе 
многоквартирных домов, и организации проведения очистки территорий от 
крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями»;

10) постановление Правительства Иркутской области от
31 июля 2020 года № 626-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 11 декабря 2019 года № 1064-пп»;

11) постановление Правительства Иркутской области от
30 сентября 2020 года № 792-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу 
(демонтажу) поврежденных зданий, сооружений, в том числе



3

многоквартирных домов, и организации проведения очистки территорий от 
крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями»;

12) постановление Правительства Иркутской области от 
30 октября 2020 года № 885-пп «О внесении изменения в распределение 
иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Иркутской 
области на обследование жилых помещений, пострадавших от негативных 
последствий чрезвычайной ситуации (грунтовые воды), 
специализированными организациями»;

13) постановление Правительства Иркутской области от
10 декабря 2020 года № 1042-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу 
(демонтажу) поврежденных зданий, сооружений, в том числе 
многоквартирных домов, и организации проведения очистки территорий от 
крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями»;

14) постановление Правительства Иркутской области от
2 февраля 2021 года № 49-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу 
(демонтажу) поврежденных зданий, сооружений, в том числе 
многоквартирных домов, и организации проведения очистки территорий от 
крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями»;

15) постановление Правительства Иркутской области от
10 февраля 2021 года № 74-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу 
(демонтажу) поврежденных зданий, сооружений, в том числе 
многоквартирных домов, и организации проведения очистки территорий от 
крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями»;

16) постановление Правительства Иркутской области от
8 июля 2021 года № 462-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных



4

образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сносу 
(демонтажу) поврежденных зданий, сооружений, в том числе 
многоквартирных домов, и организации проведения очистки территорий от 
крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями»;

17) пункт 15 постановления Правительства Иркутской области от 
12 августа 2021 года № 554-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

18) пункты 4, 5, 8 постановления Правительства Иркутской области от 
28 апреля 2023 года № 376-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

